
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160                        Recife, 31 de agosto de 2022 

 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

VICE-REITOR 

Gabriel Rivas 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

Moisés de Melo Santana 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade com 

os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 

âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 

Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 

Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 

mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA ........................................................................................................................................ 4 

PROGEPE ......................................................................................................................................... 5 

CGCG/UACSA .................................................................................................................................. 6 
 

 
 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.021/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 
no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.023672/2022-40, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Grupo 

de Trabalho para implantação do Plano de Gestão de Desenvolvimento - 

PGD, conforme Despacho nº 2212/2022–GR-UFRPE, de 30/08/2022, 
constante no processo mencionado: 

NOME 
MATRÍCULA 

SIAPE Nº 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro - (Coordenadora 

da Área de Negócios) 
385049 

Diogo de Souza Soares - (Líder da Área de 

Sistemas) 
1008518 

Carlos Frederico Medeiros de Souza 2465531 

Marcelo José Santos da Silva 2608012 

José Alexandre Laurentino de Lima 1654888 

Rodrigo Luiz Costa Cavalcanti 2124961 

Rita de Cassia Braga de Melo 1097536 

Rosaura Maria Barbosa Mesquita Neiva 1473344 

Luciana Pessoa Guedes 2132706 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.022/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 
no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.007907/2021-75, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º AUTORIZAR a prorrogação do prazo da Portaria GR/UFRPE n° 

684/2021, de 11/08/2021, publicada no Boletim de Serviço Edição nº 144, 

de 11/08/2021, e reconduzida pelas Portarias GR/UFRPE nº 876/2021, de 
07/10/2021, nº 961/2021, de 08/11/2021, nº 1.047/2021, de 30/11/2021, nº 

66/2022, de 20/01/2022, nº 257/2022, de 17/03/2022, nº 528/2022, de 

16/05/2022, e nº 729/2022, de 07/07/2022, por 60 (sessenta) dias, com base 
no art. 152 da Lei n° 8.112/1990, de 11 de dezembro de 1990. 

 

Art. 2º DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.023/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.024023/2022-66, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR para exercer a Função de Substituto(a) Eventual nas 
faltas e impedimentos legais do(a) Chefe da Seção de Pagamento-SP.DF, 

o(a) servidor(a) MARIA DIRCE GOMES DE LIMA, do Quadro Único de 

Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE nº 2298351, a partir de 
30/08/2022, conforme Ofício Nº 142/2022–GCF/UFRPE, de 30/08/2022, 

constante no processo mencionado. 

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria nº 785/2016-GR, de 24/08/2016, publicada no Boletim de Serviço 

de Edição nº 13, de 06/09/2016. 
 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.024/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.023229/2022-79, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) GUILHERME JOSÉ DE 
VASCONCELOS SOARES, Matrícula SIAPE nº 1085246, do Quadro 

Único de Pessoal desta IFES, lotado(a) no(a) Coordenação de Integração 

Comunitária (CIC) da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Cidadania, 
autorização para conduzir veículo oficial desta Universidade, quando 

estiver a serviço desta UFRPE, pelo período de 01 (um) ano, a contar da 

data da publicação desta Portaria, conforme Despacho nº 2215/2022-GR-
UFRPE, de 30/08/2022. 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.025/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 
no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.022625/2022-89, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) WATSON ARANTES GAMA JUNIOR, 

Matrícula SIAPE nº 3051209, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

lotado(a) no(a) Departamento de Biologia, autorização para conduzir 
veículo oficial desta Universidade, quando estiver a serviço desta UFRPE, 

pelo período de 01 (um) ano, a contar da data da publicação desta Portaria, 

conforme Despacho nº 2216/2022-GR-UFRPE, de 30/08/2022. 
 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.027/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.011108/2020-66, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR para Executor e Fiscal do projeto Otimização de 

Sistemas de Energias Renováveis com Armazenamento de Alto 

Desempenho, partícipe(s): UFRPE, UFCG, FUNDAÇÃO PARQUE 
TECNOLÓGICO DA PARAÍBA - PaqTc-PB e CHESF, conforme 

Despacho nº 2210/2022–GR-UFRPE, de 30/08/2022, os servidores abaixo 

relacionados: 

NOME 
MATRÍCULA 

SIAPE Nº 
DESIGNAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES 

DE ALMEIDA NETO 
2240935 Executor 

ELIAS MARQUES FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

2365776 Fiscal 

 

Art. 2° Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 
Portaria GR/UFRPE nº 892/2021, de 14/10/2021, publicada no Boletim de 

Serviço Edição nº 186, de 14/10/2021. 

 
 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.028/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 
no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.024006/2022-29, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR A UORG DE EXERCÍCIO do(s) servidor(es) abaixo 

relacionado(s), lotado(s) no(a) Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG), a 

partir da data da publicação desta Portaria, conforme Despacho nº 
44570/2022-SPP-DDP, de 31/08/2022, constante no processo mencionado: 

NOME SIAPE 
CLASSE 

/CARGO 
LOTAÇÃO EXERCÍCIO 

Walquiria 

de Brito 

Nasciment

o 

166181

6 

Assistente 

em 

Administra

ção 

Pró-

Reitoria de 

Pós-

Graduação 

Secretaria da 
Coordenação do 

Programa de Pós 

Graduação em 

Engenharia 

Ambiental/PRPG 

 
 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

REITOR 
 

PROGEPE 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 918/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 

2022. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 
538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.022730/2022-18, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

ao(à) servidor(a) desta universidade, conforme quadro abaixo, por ter 

concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 
30% do vencimento básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da 

Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos 

financeiros retroativos a 18/08/2022.   

NOME DANIELA FERREIRA DOS SANTOS 

MATRÍCULA 2355197 

CARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO  

LOTAÇÃO PREG 

PERCENTAGEM 30% 

CORRELAÇÃO DIRETA 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 919/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 

2022. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 
538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.022711/2022-91, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

ao(à) servidor(a) desta universidade, conforme quadro abaixo, por ter 

concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% 
do vencimento básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei 

Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros 

retroativos a 18/08/2022.   

NOME SHIRLEY KARINE ALVES FERREIRA 

MATRÍCULA 3085160 

CARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO  

LOTAÇÃO DMV 

PERCENTAGEM 25% 

CORRELAÇÃO DIRETA 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 920/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 
2022. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.019764/2022-25, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR 

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL ao(à) servidor(a) desta universidade, 

conforme quadro abaixo, de acordo com o disposto no §1º, do Art. 10, da 

Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, na nova redação que lhe conferiu a Lei Nº 
12.772, de 28/12/2012, mediante apresentação de documentos 

comprobatórios de curso(s) de capacitação, cujo somatório da(s) carga(s) 

horária(s) perfez 120 h/a, as quais serão utilizadas para a concessão da 
referida progressão: 

NOME JOSELMA MARIA DA SILVA 

MATRÍCULA 1229911 

CARGO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

LOTAÇÃO DIGER-UACS  

CORRELAÇÃO DIRETA 

NÍVEL E 

SITUAÇÃO ANTERIOR  I 

ATUAL II 

EFEITOS 

FINANCEIROS 

15/09/2022 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 921/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 

2022. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.013481/2022-70, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão do Adicional de Insalubridade, Grau 
Médio, 10% (dez por cento), ao (à) servidor(a) TAYARA SOARES DE 

LIMA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 

2974126, ocupante do cargo de Professor de Magistério Superior, lotado(a) 
no(a) Departamento de Zootecnia (UORG 194), conforme Laudo Técnico 

para Concessão de Adicionais Ocupacionais nº 487/2022, de 19/08/2022, e 

Instrução Normativa SGP/SEGGG/ME n° 15, de 16/03/2022, com efeitos 
financeiros a partir de 21/06/2022. 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 922/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 
2022. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.017089/2022-08, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

ao(à) servidor(a) desta universidade, conforme quadro abaixo, por ter 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 160, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% 
do vencimento básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei 

Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros 

retroativos a 27/07/2022.   

NOME JULIANA DE BARROS SANTOS LOPES DIAS 

MATRÍCULA 3295019 

CARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO  

LOTAÇÃO DCC 

PERCENTAGEM 25% 

CORRELAÇÃO DIRETA 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 923/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 

2022. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.010356/2022-16, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º AUTORIZAR a concessão do Adicional de Insalubridade, Grau 

Médio, 10% (dez por cento), ao (à) servidor(a) MARIA BETANIA DE 

QUEIROZ ROLIM, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 
SIAPE nº 2785487, ocupante do cargo de Professor de Magistério Superior, 

lotado(a) no(a) Departamento de Medicina Veterinária (UORG 161), 

conforme Laudo Técnico para Concessão de Adicionais Ocupacionais nº 
470/2022, de 16/05/2022, e Instrução Normativa SGP/SEGGG/ME n° 15, 

de 16/03/2022, com efeitos financeiros a partir de 11/08/2022. 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 924/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 

2022. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.020546/2022-33, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Retribuição por Titulação, ao(à) servidor(a) abaixo 
relacionado(a), tendo em vista a obtenção do Título de Doutor(a), com 

efeitos financeiros a partir de 29/07/2022, de acordo com o Despacho Nº 

44635/2022-SDF-DDP. Seguem informações do(a) servidor(a) em tela:   

SERVIDOR(A) MARCELO GAMA DA SILVA 

Nº SIAPE 1207252 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JORNADA DE 

TRABALHO 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO DEINFO 

 

 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas - PROGEPE 

 

CGCG/UACSA 

 

PORTARIA N.º 008/2022/CGCG/UACSA, DE 30 DE AGOSTO DE 2022 
 

O Coordenador Geral de Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica do 
Cabo de Santo Agostinho – UACSA, da Universidade Federal Rural de 

Pernambuco - UFRPE, no uso das atribuições legais e estatutárias, e 

seguindo a Instrução Normativa 001/2013-GR, de 06/11/2013, 
 

R E S O L V E: 

 
ALTERAR PORTARIA N.º 004/2021/CGCG/UACSA, DE 23 DE 

MARÇO DE 2021, que designa os membros para compor o COLEGIADO 

DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) UACSA/UFRPE, para o 

biênio 2021-2023, modificando a composição dos representantes de 

discente, e tendo em vista o que consta no processo n°23082.001687/2021-
76. Passando a ter a seguinte composição: 

 

REPRESENTANTE DOCENTE SIAPE 

Maurício Pimenta Cavalcanti (presidente) 1160926 

André Vinicius Azevedo Borgatto (vice-presidente) 3161821 

 

REPRESENTANTE DOCENTE SIAPE PERÍODO 

Antônio Alcêu Câmara Júnior 1572385 

1º ao 4° 
Mohammad Reza Dousti 1317724 

Tereza Raquel Brito de Melo Conde 3227484 

Yana Batista Brandão 2645355 

Jordlly Reydson de Barros Silva 3031248 

5º ao 10° 

Juliana Claudino Veras 3145019 

Martônio José Marques Francelino 2322145 

Robson José Silva 1259910 

Simone Perruci Galvão 2145513 

 

REPRESENTANTE DISCENTE MATRÍCULA 

Rebecca Silva Estevão Lessa   (TITULAR) 200716958 

Renato Guimarães Souto Barros(SUPLENTE) 20210010984 

Cabo de Santo Agostinho, 30 de agosto de 2022. 

 
 

Amanda Souza de Paula 

Coordenadora Geral de Cursos de Graduação 
UACSA/UFRPE 

 


